
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09 
i 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21- pročišćeni tekst), te članka 6. Pravilnika o provedbi 
postupaka jednostavne nabave („Službene novine“ Grada Pule br. 5/17), Gradonačelnik Grada 
Pule donosi

ODLUKU
 o imenovanju stručnog povjerenstva za jednostavnu nabavu i osobe 

zadužene za praćenje izvršenja ugovora

Članak 1.
Naziv predmeta nabave:  Uklanjanje otpada odbačenog u okoliš (tzv. divlja odlagališta) 
Evidencijski broj nabave: 278-21-JN. 

Članak 2.
Procijenjena vrijednost nabave: 182.000,00 kuna bez PDV-a. 

Članak 2.
Ovlašteni članovi stručnog povjerenstva u postupku nabave: 
1. Nataša Ćendić, mag.iur. (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave) 
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije za postupak jednostavne nabave, sudjeluje 
u otvaranju te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir 
najpovoljnije ponude.
2. Lorena Dropulić, dipl.ing.agr.
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije za postupak jednostavne nabave, sudjeluje 
u otvaranju te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir 
najpovoljnije ponude.
3. Zvijezdana Bertetić, dipl.ing.agr.
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije za postupak jednostavne nabave, šalje 
dokumentaciju, sudjeluje u otvaranju ponuda. Zadužena je za komunikaciju s ponuditeljima 
tijekom trajanja postupka nabave.

Osoba zadužena za praćenje izvršenja ugovora – Loris Mošnja, dipl.ing.agr.

Članak 3.
Članovi iz članka 3. ove Odluke potpisali su Izjavu u smislu članka 4. Pravilnika o provedbi 
postupka jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 05/17), odnosno odredaba Poglavlja 8. - Sukob interesa, iz Glave III Općih pravila, 
Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 120/2016).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:351-01/21-01/242
URBROJ:2168/01-04-03-0490-21-16
Pula, 10. prosinca 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

  

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula–Pola („Službene 

novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09 i 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21- pročišćeni tekst) i 

članku 6. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada 

Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 5/17), te Uredbi o sastavljanju i predaji Izjave o 

fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila („Narodne novine“ br. 95/19). 

 

 

II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Grad Pula prijavio se na Javni poziv za neposredno sufinanciranje uklanjanja otpada 

odbačenog u okoliš (tzv. divlja odlagališta), koji je raspisao Fond za zaštitu okoliša I 

energetsku učinkovitost., te je 10. studenog 2021.godine zaprimio Odluku br. 2021/006957 o 

odabiru korisnika i dodijeli sredstava Fonda za neposredno sufinanciranje uklanjanja otpada 

odbačenog u okoliš (dalje u tekstu Odluka br. 2021/006957). Odlukom br. 2021/006957 

propisano je da se u roku od 60 dana od primitka iste mora započeti postupak nabave za 

odabir izvršitelja radova na  uklanjanju odbačenog otpada u okoliš.  

Visina odobrenih sredstava Fonda, prema Odluci br. 2021/006957,  iznosi najviše 99.426,25n 

kuna. Što čni 40% procijenjenih i opravdanaih troškova projekta, koji prema prijavi iznose 

ukupno 248.565,63 kuna, a obuhvaćaju  radove na uklanjanju i zbrinjavanju otpada, usluge 

prijevoza otpada, izradu Plana uklanjanja odbačenog otpada i stručni nadzor nad uklanjanjem 

otpada. Radovi  uklanjanja i zbrinjavanja odbačenog otpada te usluga prijevoza otpada  

predmet ove jednostavne nabave. 

Odredbama članka 6. stavak 1. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave u 

upravnim tijelima Grada Pula-Pola, propisano je da pripremu i provedbu postupaka 

jednostavne nabave provode članovi stručnog povjerenstva koje imenuje Gradonačelnik 

internom odlukom. Stavkom 4. istog članka propisano je da u pripremi i provedbi postupka 

jednostavne nabave moraju sudjelovati najmanje 3 (tri) ovlaštena predstavnika, od kojih 1 

(jedan) može imati važeći certifikat u području javne nabave u postupcima jednostavne 

nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 kuna. 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

  

Procijenjena vrijednost nabave:  182.000,00 kuna bez PDV-a  (= 227.500,00 kn sa PDV-om). 

 

Financijska sredstva za predmetnu nabavu osigurana su Proračunom Grada Pula-Pola: 

R0532-1  3299 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – čišćenje zemljišta i javnih površina 

 

IV. PRIJEDLOG AKTA 

 

Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za jednostavnu nabavu i osobe zadužene za praćenje 

izvršenja ugovora, dostavljena je u prilogu. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Pule donošenje ove Odluke. 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.   
Pripremila:  

Zvijezdana Bertetić, dipl.ing.agr. 










